PROTOCOLO1830/2025-21/02/202510:52

CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

INDICAÇÃO Nº 1101/2025

Indica a realização, em caráter de
urgência, de avaliação, reforma e pintura
do prédio do CER “Angelo Lorenzeti’,
localizado na Av. Carlos Bersanetti Filho,
número 150, no Jardim Altos de
Pinheiros, nesta cidade.

Excelentíssimo Senhor Prefeito do Município de Araraquara – SP, o vereador que
a esta subscreve, no uso de sua prerrogativa parlamentar prevista no artigo 211 do
Regimento Interno desta Casa de Leis, vem, respeitosamente, perante Vossa Excelência,
para indicar a realização, em caráter de urgência, de avaliação, reforma e pintura do
prédio do CER “Angelo Lorenzeti’, localizado na Av. Carlos Bersanetti Filho, número 150,
Jardim Altos de Pinheiros, nesta cidade.

Conforme constatado pelas imagens em anexo, o prédio do CER em questão,
apresenta uma série de problemas, tais como:

- infiltração de água a chuva, causando danos no forro, na pintura do imóvel e
aparecimento de bolor devido à umidade;

- rachaduras no chão, nas paredes e nos forros;

- forro de PVC caindo;

- janelas quebradas;

Diante disso, a presente indiciação é no sentido de que seja realizada, em caráter
de urgência, uma avaliação no imóvel em questão, apurados e sanados os problemas, de
forma a garantir a segurança e o bem-estar dos funcionários e usuários do local.

A presente indicação se justifica no fato de que os problemas constatados no
imóvel colocam em risco a segurança e a saúde, tanto dos funcionários, quanto das
crianças que lá estão matriculadas e diariamente frequentam o local.

“PALACETE VEREADOR CARLOS ALBERTO MANÇO”, 21 de fevereiro de 2025.

BALDA

tt RESERRAO

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: UBU2501RTZ04FV62
		2025-02-21T10:55:40-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura

		2025-02-21T10:55:40-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura

		2025-02-21T10:55:40-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura

		2025-02-21T10:55:40-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura

		2025-02-21T10:55:40-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura

		2025-02-21T10:55:40-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura

		2025-02-21T10:55:40-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura

		2025-02-21T10:55:40-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura

		2025-02-21T10:55:40-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura

		2025-02-21T10:55:40-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura

		2025-02-21T10:55:40-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura

		2025-02-21T10:55:40-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura

		2025-02-21T10:55:40-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura